quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Inexigibilidade

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-004-2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0107072023

RESUMO DO OBJETO: Contratação de serviços para assessoria técnica, junto a
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente do município de Ibipeba-BA. BASE
LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 25, inciso II, c/c o Art. 13, inciso III da Lei
federal nº. 8.666/93 e suas alterações. NOME DA CONTRATADA: FALCAO E
ROCHA ENGENHARIA AMBIENTAL E AGRONOMICA CNPJ: 40.955.054/0001-
25 VALOR: 4.000,00 (Quatro mil reais) mensais.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CIN-00401-2023

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que firmou contrato com a empresa:
FALCAO E ROCHA ENGENHARIA AMBIENTAL E AGRONOMICA, para
prestação de serviços com assessoria técnica, junto a Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente do município de Ibipeba-BA, no valor anual de R$ 24.000,00 (Vinte e quatro
mil reais), cujo Contrato terá sua duração de 06 (Seis) meses. As despesas decorrentes
do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, Órgão:24000
– Secretaria de Administração; Unidade: 29207 - Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente; Projeto/Atividade: 2096 - Manutenção dos Serviços Técnicos e
Administrativos; Elemento Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de terceiros - Pessoa
Jurídica; Fonte de Recurso: 1500.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos, do
plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural desta
Prefeitura para conhecimento geral. Ibipeba, 07 de julho de 2023. DEMOSTENES DE
SOUSA BARRETO FILHO, Prefeito de Ibipeba/BA.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, torna público a Inexigibilidade de
Licitação n.º IN-005-2023, em favor da empresa MG PRODUCOES E
EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS EIRELI, CNPJ nº 32.642.789/0001-70, tendo
como objeto: realização de show com o artista Raffinha, em praça pública no Povoado
de Mirorós deste município, no dia 05 de agosto de 2023, durante a festa da (RAINHA
DA BANANA), com base no art. 25, III da lei 8.666/93. Ibipeba, 28 de julho de 2023.
Demóstenes de Sousa Barreto Filho – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º CIN-00501-2023

CONTRATO Nº. CIN-00501-2023 Ref. Inexgibilidade nº IN-005-2023 –
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibipeba - CONTRATADA: MG
PRODUCOES E EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
32.642.789/0001-70, tendo como objeto A CONTRATADA se obriga por este
instrumento e na melhor forma de direito a apresentação de show com o artista
(Raffinha), em praça pública no Povoado de Mirorós deste município, no dia 05 de
agosto de 2023, durante a festa da (RAINHA DA BANANA). VALOR: R$ 40.000,00
(Quarenta mil reais). Poderá ser pago até 50% antecipado e o restante do valor após a
realização dos serviços, mediante apresentação da Nota Fiscal de Prestação de Serviços
pela CONTRATADA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 38000 – Secretaria

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EDCAA97954A0FF4335C364326444793

quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

de Cultura, Projeto/Atividade: 2192 – Realização de Festas Populares, Elemento de
Despesa: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte de
Recurso: 1500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos. Gabinete do Prefeito, 28
de julho de 2023. Demóstenes de Sousa Barreto Filho - Prefeito Municipal de Ibipeba-
BA.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, torna público a Inexigibilidade de
Licitação n.º IN-006-2023, em favor da empresa GRANDILSON PRODUCOES, CNPJ
nº 07.396.080/0001-95, tendo como objeto: realização de show com o artista Leo Rios,
em praça pública no Povoado de Mirorós deste município, no dia 05 de agosto de 2023,
durante a festa da (RAINHA DA BANANA), com base no art. 25, III da lei 8.666/93.
Ibipeba, 28 de julho de 2023. Demóstenes de Sousa Barreto Filho – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º CIN-00601-2023

CONTRATO Nº. CIN-00601-2023 Ref. Inexgibilidade nº IN-006-2023 –
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibipeba - CONTRATADA: GRANDILSON
PRODUCOES, inscrita no CNPJ nº 07.396.080/0001-95, tendo como objeto A
CONTRATADA se obriga por este instrumento e na melhor forma de direito a
apresentação de show com o artista (Leo Rios), em praça pública no Povoado de
Mirorós deste município, no dia 05 de agosto de 2023, durante a festa da (RAINHA DA
BANANA). VALOR: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais). Poderá ser pago até 50%
antecipado e o restante do valor após a realização dos serviços, mediante apresentação
da Nota Fiscal de Prestação de Serviços pela CONTRATADA. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 38000 – Secretaria de Cultura, Projeto/Atividade: 2192 –
Realização de Festas Populares, Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte de Recurso: 1500.0000 - Recursos não Vinculados
de Impostos. Gabinete do Prefeito, 31 de julho de 2023. Demóstenes de Sousa Barreto
Filho - Prefeito Municipal de Ibipeba-BA.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, torna público a Inexigibilidade de
Licitação n.º IN-007-2023, em favor da empresa NORDESTE ENTRETENIMENTO
LTDA, CNPJ nº 45.864.499/0001-13, tendo como objeto: realização de show com a
artista Klessinha, em praça pública no Povoado de Mirorós deste município, no dia 04
de agosto de 2023, durante a festa da (RAINHA DA BANANA), com base no art. 25,
III da lei 8.666/93. Ibipeba, 28 de julho de 2023. Demóstenes de Sousa Barreto Filho –
Prefeito Municipal.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º CIN-00701-2023

CONTRATO Nº. CIN-00701-2023 Ref. Inexgibilidade nº IN-007-2023 –
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibipeba - CONTRATADA: NORDESTE
ENTRETENIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ nº 45.864.499/0001-13, tendo como

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EDCAA97954A0FF4335C364326444793

quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba

objeto A CONTRATADA se obriga por este instrumento e na melhor forma de direito a
apresentação de show com a artista (Klessinha), em praça pública no Povoado de
Mirorós deste município, no dia 04 de agosto de 2023, durante a festa da (RAINHA DA
BANANA). VALOR: R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais). Poderá ser pago até 50%
antecipado e o restante do valor após a realização dos serviços, mediante apresentação
da Nota Fiscal de Prestação de Serviços pela CONTRATADA. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 38000 – Secretaria de Cultura, Projeto/Atividade: 2192 –
Realização de Festas Populares, Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte de Recurso: 1500.0000 - Recursos não Vinculados
de Impostos. Gabinete do Prefeito, 31 de julho de 2023. Demóstenes de Sousa Barreto
Filho - Prefeito Municipal de Ibipeba-BA.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EDCAA97954A0FF4335C364326444793

		2023-08-02T15:30:26-0300